
МБДОУ № 29 «Теремок»
(наименование организации)

ПРИКАЗ

«03»марта 2022 г. №42

Об организации и проведении 
специальной оценки условий труда

В целях реализации статьи 212 Трудового кодекса РФ и Федерального закона от 
28.12.2013 N 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»,

Приказываю:

1. Для организации и проведения специальной оценки условий труда создать 
постоянно действующую комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: Пеньковская Татьяна Николаевна - исполняющий 
обязанности заведующего

Члены комиссии:
Брущенко Анастасия Вадимовна - ППК, МБДОУ № 29 «Теремок» 
Сарманаева Венера Иршатовна - уполномоченный по охране труда

2. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда (Приложение 1 
к настоящему Приказу)

3. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего Т.Н. Пеньковская

С приказом ознакомлены:

Брущенко А.В.

Сарманаева В.И.



Приложение 1 к Приказу № 42

от «03»марта 2022 г.

График проведения специальной оценки условий труда 

в МБДОУ № 29 «Теремок»

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

1

Утверждение перечня рабочих 
мест, на которых будет
проводиться специальная оценка 
условий труда, с указанием 
аналогичных рабочих мест.

Приказ № 42 от 03.03.2022 Председатель комиссии

2

Подготовка и предоставление 
документов, характеризующих 
условия труда на рабочих местах.

В течение 30 рабочих дней с 
даты издания приказа о 

проведении специальной 
оценки условий труда

Ответственный член 
комиссии

3

Идентификация потенциально
вредных и (или) опасных 
производственных факторов на 
рабочих местах

В соответствии со сроками, 
предусмотренными в договоре 
с организацией оказывающей 

услуги по проведению 
специальной оценки условий 

труда

Эксперт организации, 
проводящей 

специальную оценку 
условий труда

4

Проведение исследований
(испытаний) и измерений
вредных и (или) опасных
производственных факторов.

В соответствии со сроками, 
предусмотренными в договоре 
с организацией оказывающей 

услуги по проведению 
специальной оценки условий 

труда

Эксперт организации, 
проводящей 

специальную оценку 
условий труда

5

Оформление результатов
проведенных исследований
(испытаний) и измерений
вредных и (или) опасных
производственных факторов.

В соответствии со сроками, 
предусмотренными в договоре 
с организацией оказывающей 

услуги по проведению 
специальной оценки условий 

труда

Эксперт организации, 
проводящей 

специальную оценку 
условий труда

6

Утверждение Отчета о 
проведении специальной оценки 
условий труда.

В течение 15 рабочих дней с 
момента приема материалов 

отчета от организации - 
исполнителя

Председатель комиссии

7

Ознакомление работников с 
результатами проведения 
специальной оценки условий 
труда на их рабочих местах.

Не позднее чем тридцать 
календарных дней со дня 

утверждения отчета о 
проведении специальной 

оценки условий труда

Комиссия

И.о. заведующего Т.Н. Пеньковская
(подпись)


